
Motioner i Andra Kammaren, N:o 34

V.® 34.
Af Herr Jons Olssoil i Qvarnbrodda: Derom att prest, som har hoställs, 

jord eller andra inkomster i flera kommuner, bär i hvardera 

kommunen taxeras.

Uti 57 § af gällande förordning om kommunalstyrelse på landet bestämmes, 
hvilka som äro skyldige att i kommunens utgifter deltaga, deraf följer såsom grund­
sats att sådant deltagande bör ske i den kommun der den skattskyldige har sitt 
hemvist, yrke eller egendom. Kigtigheten af eu sådan grundsats lärer icke kunna 
bestridas, men i tillämpningen torde skäligen i densamma såsom i andra legloi höra 
finnas undantag. Om, till exempel, en kyrkoherde, som åtnjuter sina inkomster från 
två eller flera församlingar, eller eu häradshöfding som är boende i stad, har större 
deleu af sina inkomster från innehafvande boställe i eu landtförsamling, taxeras till 
bevillning blott i den kommun der han är boende, så bidrager han icke till kommu­
nalutgifter i de församlingar, derifrån hans inkomster till större eller mindre delar 
utgå, oaktadt dessa, måhända till betydligare belopp utgjort grund för hans fyrktal; 

förhållandet är sådant å mångfaldiga ställen i min hemort; och lör attfårättadt
detta, vågar jag vördsammast föreslå,

att på lämpligt ställe i Bevillnings-förordningen måtte in­
föras den föreskrift, att prest, som har tionde, eller annan em­
betsman, som har arrende af boställsjord eller andra inkomster 
i andra eller liera kommuner än der han är boende, bör i hvar­
dera kommunen taxeras för den eller de inkomster han af samma 
kommun åtnjuter.

Om remiss till Bevillnings-Utskottet anhålles vördsamligen.

Stockholm den 21 Januari 1869.
Jöns Olsson, 

i Qvarnbrodda.


